
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ORDEM DE SERVIÇO PROAD Nº 5/2023

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 005/2023 - PROAD

 

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando a necessidade de adequar a tramitação dos processos de
compra/contratação de bens/serviços,  R E S O L V E:

 

Suspender temporariamente a tramitação de processos de compra/contratação tendo em
vista o procesamento dos pedidos já existentes e a necessidade  de adequação à Lei Federal 14.133/2021 e
ao Decreto Estadual 10.086/2022, que regulamentam os processos de compra e contrações.

Os processos SEI que tratam destes assuntos serão devolvidos ao órgão requerente e tais
aquisições/contratações serão feitas já dentro da nova legislação caso já constem do PAC daquele órgão ou
deverão ser nele inseridas pela unidade solicitante.

Os processos de compra/aquisição serão retomados a partir do mês de abril.
Casos específicos, serão analisados pela PROAD.

  
P.R.A

 
Emerson Martins Hilgemberg

PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Documento assinado eletronicamente por Emerson Martins Hilgemberg, Pró-reitor de Assuntos
Administrativos, em 06/03/2023, às 17:55, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1340207 e o código CRC 85F282BA.

23.000014217-9 1340207v3


